

## ارمنستان، آذربایجان و گرجستان؛ تحولات سیاسی و تاثیر آنها بر منافع آمریکا

مسایلی همچون مناقشه ارمنستان و آذربایجان، توسعه بخش انرژی آذربایجان، توسعه اقتصاد ارمنستان و احیای گرجستان ...

### سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مسایلی همچون مناقشه ارمنستان و آذربایجان، توسعه بخش انرژی آذربایجان، توسعه اقتصاد ارمنستان و احیای گرجستان در پی مداخله نظامی روسیه در سال 2008 از موضوع اصلی مذاکرات اولین جلسه کنگره آمریکا در رابطه با قفقاز جنوبی خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری «آپا»، این مطلب را جیم نیکول کارشناس مسایل اوراسیا در گزارش اخیر اداره مطالعات کنگره آمریکا تحت عنوان «ارمنستان، آذربایجان و گرجستان: تحولات سیاسی و تاثیر آنها بر منافع آمریکا» اعلام داشته است.

وی با اشاره به مباحثات آمریکا و روسیه در رابطه با اصل تمامیت ارضی گرجستان در نشست آستانه گفته است که روسای گروه مینسک با صدور بیانیه ای خواستار انجام تلاشهای سرنوشت ساز از سوی روسای جمهور آذربایجان و ارمنستان برای حل مناقشه قره باغ شده اند. کمک به حل مناقشه بین ارمنستان و آذربایجان و مناقشه بین گرجستان و مناطق تجزیه طلب آبخازی و استیای جنوبی جزو سیاست آمریکا در رابطه با کشورهای قفقاز جنوبی است. آمریکا از سال 1993 برای حل این مناقشات نمایندگان خود به منطقه اعزام می کند. برخی اعضای کنگره و سیاستمداران بر این عقیده اند که آمریکا باید از افزایش نقش این منطقه به عنوان دهلیز تجاری و امنیتی شرق و غرب که متصل کننده مناطق دریای سیاه و دریای خزر است بیشتر حمایت کند.

به گفته وی، برخی ناظران در واشنگتن سعی در ایجاد این اطمینان را دارند که حوادث جاری در قفقاز جنوبی اهمیت زیادی برای منافع استراتژیک آمریکا ندارد. وی گفته است: آنها با اطمینان کامل به برخورد محتاطانه ای با انتخاب سیاست فرامی خوانند. زیرا، این سیاست باعث جلب بیشتر ایالات متحده به منطقه مورد مناقشات قومی و شهروندی خواهد شد. برخی ها نیز معتقدند که اتحادیه اروپا به دلیل اینکه این منطقه را همسایه خود می داند باید نقش اساسی ایفا کند.

وی همچنین با اشاره به حمایت آشکار آذربایجان و گرجستان از سیاستهای آمریکا در عراق گفت : هر دو کشور با کمک مالی آمریکا با شرکت در ارتشهای چند ملیتی در راستای برقراری ثبات در عراق موافقت کردند. علاوه بر این، آذربایجان و قرقیزستان مسیرهای مهم برای پرواز، فرود و سوختگیری هواپیماهای آمریکا است. آذربایجان همچنین به عنوان مسیر مهم حمل و نقل برای تامین نیازهای نظامیان به سوخت، مواد غذایی و مصالح ساختمانی محسوب می شود.

این کارشناس با اشاره به اینکه در پی فروپاشی شوروی سابق، مناقشات قومی مانعی بر سر حفظ صلح، ثبات و توسعه اقتصاد بوده است. وی گفت: تلاشهای آمریکا و مجامع بین المللی در جهت برقراری صلح و استقلال پایدار کشورهای منطقه قفقاز جنوبی با مشکلات مواجه شده است.

پایان پیام.